
令和３年４月１２日 

 保護者 様 

佐世保市立祇園中学校                                    

校長 郷原 正浩 

佐世保市立祇園中学校ＰＴＡ 

会長 松尾 健一郎 

 

生徒送迎における車両駐停車について（お願い） 

 

 春暖の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、心から感謝いたします。 

  さて、標記の件につきまして、下記のとおり子供たちの安全確保を最優先に取り組んで

参りますので、ご理解いただきご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 校区内の登下校については、原則歩きです。 

 

２ 送迎のための校内への車両の乗り入れは、正門から駐車場までの道幅が狭く（車両一

台しか通れません）、離合は大変困難ですので、原則禁止としています。 

ただし、お子様のけがや病気などのやむを得ない状況が発生し、登下校に乗り入れが必

要な場合は、ご連絡をいただき許可を出しているところです。また、学校から急遽お迎え

をお願いする場合もございます。 

 

３ 学校周辺への送迎については、小学校と隣接していることもあり、小学生の登下校の 

安全確保とともに、踏切や横断歩道もありますので、近辺での乗り入れもご遠慮いただ 

いています。 

 

４ 学校としては、道路交通法等の兼ね合いもあり、駐停車の場所等の指定はできません 

ので、ご了承ください。 

 

５ ご家庭の様々な事情で、お子さんを朝連れていかなければ登校時間に間に合わない場 

合は、まずは学校にご連絡をお願いいたします。 

 

６ 下記の地図の箇所が危険な場所として注意をうけているところです。 

 

 

  

 

 

 

 

 

危険！ 

危険！ 

危険！ 


